
UCHWAŁA Nr XXXII/222/2013

RADY GMINY LUBISZYN

z  dnia 19 grudnia 2013r.

w sprawie: uchwalenia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 

                  Gminy Lubiszyn” 

Na podstawie art.18 ust.2, pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t. j. Dz. U. z 2013r. poz.594 ze  zm.) i  art. 18 ust.1 ustawy  z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo
ochrony  środowiska  (t.  j.  Dz.  U.  z  2013r.  poz.1232  ze  zm.)  w  związku  z  „Programem
Oczyszczania  Kraju  z  Azbestu  na  lata  2009-2032”  przyjętego  uchwałą  Nr  39/2010  Rady
Ministrów z dnia 15 marca 2010 r. (MP nr 33, poz 481) 

Rada Gminy Lubiszyn uchwala, co następuje:

    § 1 

Uchwala się „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu  Gminy Lubiszyn”
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn.

§ 3

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
     



Uzasadnienie

Zgodnie z "Programem oczyszczania kraju z azbestu na lata 2009-2032" przyjętego 
uchwałą Nr 39/2010 Rady Ministrów z dnia 15 marca 2010 r. (MP nr 33, poz 481) do 
obowiązków samorządów gminnych należy: 
1. gromadzenie przez wójta, burmistrza, prezydenta miasta informacji o ilości, rodzaju i 
miejscach występowania wyrobów zawierających azbest oraz przekazywanie jej do marszałka 
województwa z wykorzystaniem dostępnego narzędzia informatycznego www.bazaazbestowa.pl,
2. przygotowywanie i aktualizacja programów usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest, także w ramach planów gospodarki odpadami, 
3. organizowanie szkoleń lokalnych w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu
nieruchomości bez korzystania z usług wyspecjalizowanych firm, 
4. organizowanie usuwania wyrobów zawierających azbest przy wykorzystaniu pozyskanych na 
ten cel środków krajowych lub unijnych z uwzględnieniem zasad zawartych w Programie, 
5. inspirowanie właściwej postawy obywateli w zakresie obowiązków związanych z usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest, 
6. współpraca z marszałkiem województwa w zakresie inwentaryzacji wyrobów zawierających 
azbest oraz opracowywania programów usuwania wyrobów zawierających azbest, w 
szczególności w zakresie lokalizacji składowisk odpadów zawierających azbest oraz urządzeń 
przewoźnych do przetwarzania odpadów zawierających azbest, 
7. współpraca z mediami w celu propagowania odpowiednich inicjatyw społecznych oraz 
rozpowszechniania informacji dotyczących zagrożeń powodowanych przez azbest, 
8. współpraca z organizacjami społecznymi wspierającymi realizację Programu, 
9. współpraca z organami kontrolnymi (inspekcja sanitarna, inspekcja pracy, inspekcja nadzoru 
budowlanego, inspekcja ochrony środowiska). 

W związku z powyższym zlecono opracowanie "Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Lubiszyn". Celem niniejszego Programu jest usunięcie i 
unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy do 2032 roku, minimalizacja 
negatywnych skutków zdrowotnych powodowanych kontaktem z włóknami azbestu na terenie 
gminy, a także likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko w gminie. 
Dokument ten opisuje: charakterystykę Gminy Lubiszyn, ogólne informacje dotyczące 
właściwości azbestu, informacje o sposobach postępowania z wyrobami zawierającymi azbest, 
aktualną sytuację dotyczącą sposobu gospodarowania wyrobami zawierającymi azbest na terenie 
Gminy Lubiszyn, harmonogram realizacji Programu oraz finansowe aspekty jego realizacji. 

W dniu 17 grudnia 2013r. Lubuski Państwowy Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. 
stwierdził, iż „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Lubiszyn” nie 
wymaga przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 


	RADY GMINY LUBISZYN

